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PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
 
 

ACLARATORIA NO. 1 
 

REFERENCIA: 13452 PAN 2018 -  

 
 

Fecha:  13 de septiembre de 2018 
 

 
 Se notifica a los oferentes interesados que hemos recibido las siguientes consultas ó solicitudes 
de aclaratoria y describimos la correspondiente respuesta, aplicables al proceso de referencia:  
 

Pregunta 1: ¿La oferta económica debe llevar la firma en todas las paginas o solo la ultima? 

 

Respuesta Solicitud 1: Agradecemos ver: k. FORMULARIO F: FORMULARIO DE LISTA DE 
PRECIOS, según indica el pliego de Invitación a Licitar, en la pagina 52 indica campo a 
llenar: Nombre del Licitante: Firma autorizada:, Nombre del Signatario autorizado:, Cargo 
funcional:. 
  

Pregunta  2: ¿La carta de Declaración de aceptación de términos y condiciones de la Solicitud 
de Cotización, no aparece plantilla. Podemos trabajar con el modelo que anteriormente 
utilizaban? 

Respuesta Solicitud 2: Ver Enmienda 1, se aclara que no existe formato establecido, El 
Proveedor/Oferente, debe presentar lo solicitado o requerido en el pliego. 

Pregunta 3: ¿ Se deben agregar de manera obligatoria las fotos de los productos cotizados? 

Respuesta Pregunta 3: Se solicita catálogos de productos relevantes para los bienes y/o 

los servicios adquiridos, según indica el pliego de invitación a licitar, ver G. Formulario B: 

Formulario de Información del Licitante: Pto. Adjunte los siguiente documentos Pag.36, 

Sección 5b: Otros Requisitos relacionados, sección: Toda documentación, incluidos 

catálogos, instrucciones y manuales operativos, estará escrita en el siguiente idioma, Pag. 

31.  Sección 6 del pliego de Invitación a Licitar pag. 32, Oferta Técnica último punto Pag. 

32. 

 

Pregunta 4. En el punto H FORMULARIO C: FORMULARIO DE INFORMACIÓN DE LA 
ASOCIACIÓN EN PARTICIPACIÓN, EL CONSORCIO O LA ASOCIACIÓN pagina 38. Esto es 
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solo para cuando se unen empresas? si somos persona jurídica también debemos 
completarlo? 

Respuesta Pregunta 4: Se aclara que el H Formulario C: Formulario de Información de la 

Asociación en participación, el Consorcio o la Asociación, es aplicable para participación 

solo de Asociación o Consorcio, para completar y devolver con la Oferta, según lo indica 

el pliego de Invitación a Licitar en la sección indicada, pag. 38. 

 

Pregunta 5. ¿ El punto I páginas 40 y 41 deben ser llenadas solo los consorcios? 

 
Respuesta Pregunta 5: Aclaramos que el I Formulario D: Formulario de Elegibilidad y 

Calificaciones, es para ser completado por todos los licitantes participantes. 

 

Pregunta 6: En el listado de productos a cotizar fila 32 Post it amarillo 2x4; este tamaño no 
existe. En propuestas anteriores PNUD ha eliminado este tamaño y utilizado 4x6. Desea 
cambiar a 4x6? 

Respuesta a Pregunta 6: Ver Enmienda 1. 

 

Pregunta 7: En el listado de productos a cotizar fila 48 Carpeta expediente tapa duras tamaño 
carta se refiere a los llamados Pressboard. Nos confirma si los desean con divisiones y 
ganchos.  

 

Respuesta a Pregunta 7: Ver Enmienda 1. 

 

 

 

  

*Fin de la Aclaratoria No.1* 


